
ORIGINALE
Deliberazione n.° 22
in data 26/06/2024

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore 18:35 nella Sala Consiliare di

Palazzo Ancilotto, per determinazione del Sindaco con avvisi scritti, recapitati nei tempi e nelle forme di

legge, si è riunito in seduta Pubblica sessione Ordinaria ed in seduta di 1a convocazione, il Consiglio

Comunale.

Eseguito l'appello, risultano

Per un Totale di 12 presenti e 1 assenti

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Gava Paola.

Assume la presidenza il Sig. Fantinel Fiorenzo nella qualità di Sindaco il quale constatato il numero legale

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la discussione e deliberazione sugli oggetti iscritti all’ordine del

giorno. Scrutatori: Pavan Giada, Marsura Alessandro, Bariviera Nicola

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1

COMUNE DI

SANTA LUCIA DI PIAVE

Provincia di TREVISO

Telefono (0438) 466111

Telefax (0438) 466190

Codice fiscale: 82002770269

Partita Iva: 00670660265

OGGETTO: Programma Triennale 2024-2026 delle Opere Pubbliche e Elenco Lavori
2024: Approvazione 2^ aggiornamento.

Nominativo Carica Presenza
Fantinel Fiorenzo Presidente Presente
Di Fabio Massimiliano Consigliere Presente
Lovatello Riccardo Consigliere Presente
Basei Claudia Consigliere Presente
Trevisan Chiara Consigliere Assente Giustificato
Perenzin Daniela Consigliere Presente
Pavan Giada Scrutatore Presente
Bariviera Nicola Scrutatore Presente
Castellaz Luca Consigliere Presente
Barro Alessio Consigliere Presente
Calonego Orietta Consigliere Presente
Furlanetto Elisa Consigliere Presente
Marsura Alessandro Scrutatore Presente



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco il cui testo, deregistrato da supporto informatico, è riportato in
allegato;

PREMESSO CHE:
· con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28.12.2023, esecutiva, è stato approvato il

Programma Triennale 2024-2026 delle Opere Pubbliche e l 'Elenco Lavori 2024;
. con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 26.2.2024, esecutiva, è stato approvato il 1^

aggiornamento al Programma Triennale 2024-2026 delle Opere Pubbliche e l 'Elenco Lavori
2024;

· con deliberazioni di C.C. n. 59 del 28.12.2023 e C.C. n. 60 del 28.12.2023, dichiarate
immediatamente eseguibili, sono stati approvati, rispettivamente, la Nota di aggiornamento
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026 e il Bilancio di previsione per il
triennio 2024-2026;

· con deliberazione di C.C. n. 15 del 29.04.2024, esecutiva,è stato esaminato ed approvato il
rendiconto della gestione esercizio finanziario 2023;

RICHIAMATI:
- il Documento programmatico di mandato per il quinquennio 2022/2027 dell’Amministrazione

Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 27 in data 27.07.2022, nel quale è espressamente
manifestata la volontà di “Completare e collegare le piste ciclabili anche in armonia con i comuni
limitrofi (Campidui, Mareno) per farne collegamenti sicuri per tutti, in particolare per ragazzi ed
anziani, ed utile rete di collegamento da e per i vari centri di servizio. Le attuali maggiori criticità:
via Trieste, via Martiri — Distrettuale […]”;

- la Delibera giuntale n. 110 del 4/10/2023 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica, dall’ ing. Adolfo Piazza di San Michele al Tagliamento (VE) relativo ai lavori
di realizzazione “REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE PROTETTO LUNGO VIA
MARTIRI DELLA LIBERTÀ I-II STRALCIO " che riprende e sviluppa l’originario e più
complessivo progetto di pista ciclabile approvato con la deliberazione giuntale n. 65 del
18.7.2016;

RILEVATO CHE è volontà di questa Amministrazione Comunale dar corso all’esecuzione del 2°
stralcio della pista ciclopedonale di via Martiri della Libertà, nonché procedere con un intervento di
risanamento conservativo di alcune strade comunali;

RAVVISATA quindi la volontà di dar corso all’esecuzione degli interventi in parola e quindi la
necessità di adeguare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/2026 e il relativo
Elenco Annuale 2024, unitamente alle schede “SCHEDE A, B, C, D, E, F” , che si allegano al
presente atto (Allegato 1), inserendo gli interventi denominati:
a) “REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE PROTETTO LUNGO VIA MARTIRI DELLA

LIBERTÀ -II STRALCIO”, il cui progetto è stato redatto dall’ing. Adolfo Piazza di San Michele al
Tagliamento (VE), per un importo complessivo di Euro 910.000,00;

b) “RISANAMENTO CONSERVATIVO DI ALCUNE STRADE COMUNALI”, il cui progetto è redatto
dall’ufficio tecnico comunale - settore Lavori Pubblici, per un importo complessivo di euro
290.000,00;

RITENUTO, quindi necessario adeguare il Programma Triennale delle OO.PP. anni 2024/2026 e il
relativo Elenco Annuale 2024 , inserendo le opere sopra richiamate;

DATO ATTO CHE:
• il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
• si è proceduto, compatibilmente con le risorse disponibili, con apposito e separato

provvedimento consiliare all’aggiornamento degli stanziamenti del bilancio 2024 di entrata ed
uscita in c/capitale;



VISTE le seguenti previsioni normative e regolamentari:
- D. Lgs . n . 267/2000;
- D.Lgs. n. 36/2023, art. 37;
- D.M. 14/2018;
- Regolamento di Contabilità vigente;

VALUTATO che, in base ai propri programmi ed alle esigenze di speditezza operativa per
assicurare il rispetto della tempistica prevista, risulta necessario procedere con urgenza
all'attuazione del presente provvedimento;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art . 147 bis, comma l , del D. Lgs. N . 267/2000 e art . 3 del
vigente Regolamento dei controlli interni , sul presente provvedimento sono stati acquisiti i
seguenti pareri:
- di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ;
- di regolarità contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di adeguare il Programma Triennale delle OO.PP. anni 2024/2026 e il relativo Elenco Annuale
2024, inserendo nell’anno 2024 l’aggiornamento delle seguenti opere pubbliche:

a) “REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE PROTETTO LUNGO VIA MARTIRI
DELLA LIBERTÀ - II STRALCIO”, il cui progetto è stato redatto dall’ing. Adolfo Piazza di
San Michele al Tagliamento (VE), per un importo complessivo di Euro 910.000,00;

b) “RISANAMENTO CONSERVATIVO DI ALCUNE STRADE COMUNALI”, il cui progetto è
redatto dall’ufficio tecnico comunale - settore Lavori Pubblici, per un importo complessivo
di euro 290.000,00;

2. di approvare le seguenti nuove schede relative alla programmazione delle Opere Pubbliche:
SCHEDE A, B, C, D, E, F,che si allegano al presente atto (Allegato 1) per formarne parte
integrante e sostanziale;

3. di dare atto che:
• conseguentemente e contestualmente, si aggiorna il D.U.P./Nota di aggiornamento 2024-

2026;
• il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
• si procederà, compatibilmente con le risorse disponibili, con apposito e separato

provvedimento consiliare all’aggiornamento degli stanziamenti del bilancio 2024 di entrata
ed uscita in c/capitale;

4. di incaricare i Responsabili del 3^ e 4^ Servizio, nell’ambito dei propri poteri gestionali, di dare
attuazione al presente atto mediante l’adozione di ogni conseguente procedura e
provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva separata votazione, unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV,
del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_Proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



